

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na Publicação da "Ata de Registro de Preços Nº 027/2015/SEGES", publicado no Diário Oficial Estado de Mato Grosso, no dia 23 de setembro de 2015 - páginas 102 a 153.

Onde se lê:

LOTE 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ARQUIVO MORTO POLIONDA, 360X250X135MM, EM POLIPROPILENO CORRUGADO, CORES VARIADAS, UNIDADE.	UN	64.890	PIRATINGA	GRAFFITE COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	E R\$ 2,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
162.225,00 (CENTO E
SESSENTA E DOIS MIL E
DUZENTOS E VINTE E CINCO
REAIS)

Leia-se:

LOTE 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ARQUIVO MORTO POLIONDA, 360X250X135MM, EM POLIPROPILENO CORRUGADO, CORES VARIADAS, UNIDADE.	UN	64.890	POLIBRAS	GRAFFITE COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	E R\$ 2,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
162.225,00 (CENTO E
SESSENTA E DOIS MIL E
DUZENTOS E VINTE E CINCO
REAIS)

Onde se lê:

LOTE 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO, EM PAPEL DE 40G/M2, MEDINDO 600MMX180M, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, COR FIXA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE BB IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE		315		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS	R\$ 47,93

VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO
COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: BOBINA.

LTDA - ME

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$:
15.097,95 (QUINZE
MIL E NOVENTA E
SETE REAIS E
NOVENTA E CINCO
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO, EM PAPEL DE 40G/M2, MEDINDO 600MMX180M, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, COR FIXA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE BB IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: BOBINA.		315	ADMA	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 47,93

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$:
15.097,95 (QUINZE
MIL E NOVENTA E
SETE REAIS E
NOVENTA E CINCO
CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, REFIL GROSSO PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. UNIDADE.	UN	360		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 0,75

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 270,00
(DUZENTOS E
SETENTA REAIS)

Leia-se:

LOTE 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
------	---------------	-------	--------	-----------------------------	---------	----------------

01	COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, REFIL GROSSO PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. UNIDADE.	UN 360	USA	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 0,75
----	---	--------	-----	---	-------------

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 270,00
(DUZENTOS E
SETENTA REAIS)

Onde se lê:

LOTE 136

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, MEDINDO 26 X 15MM, CINCO CARREIRAS, CAIXA COM 45000 UNIDADES.	210		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 84,09

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
17.658,90 (DEZESSETE MIL E
SEISCENTOS E CINQUENTA E
OITO REAIS E NOVENTA
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 136

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, MEDINDO 26 X 15MM, CINCO CARREIRAS, CAIXA COM 45000 UNIDADES.	210	INFORMS	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 84,09

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
17.658,90 (DEZESSETE MIL E
SEISCENTOS E CINQUENTA E
OITO REAIS E NOVENTA
CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
------	---------------	--------------	-----------------------------	---------	----------------

01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 9MM X 33CM. CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO: 50 FOLHAS. UNIDADE.	UN	6.850	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E R\$ EMBALAGENS 0,08 LTDA - ME
----	--	----	-------	--

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 548,00 (QUINHENTOS
E QUARENTA E OITO
REAIS)

Leia-se:

LOTE 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 9MM X 33CM. CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO: 50 FOLHAS. UNIDADE.	UN	6.850	USA	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 0,08

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 548,00 (QUINHENTOS
E QUARENTA E OITO
REAIS)

Onde se lê:

LOTE 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE PT ENCADERNAÇÃO: 160 FOLHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DE PT	315		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 27,96

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 8.807,40 (OITO MIL E
OITOCENTOS E SETE
REAIS E QUARENTA
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC,				ASTRA	

01	DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO PT 315 USA	COMÉRCIO R\$ DE MÓVEIS E 27,96 EMBALAGENS LTDA - ME
	33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 160 FOLHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 8.807,40 (OITO MIL E
OITOCENTOS E SETE
REAIS E QUARENTA
CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 173

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO CONTENDO 02 (DUAS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	550		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 11,99

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 6.594,50
(SEIS MIL E
QUINHENTOS E
NOVENTA E QUATRO
REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 173

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO CONTENDO 02 (DUAS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	550	THOM	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 11,99

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 6.594,50
(SEIS MIL E
QUINHENTOS E
NOVENTA E QUATRO
REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 199

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	CANETA HIDROCOR, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAMETRO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PT	33		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 3,00

VALOR
TOTAL DO
LOTE R\$:
99,00
(NOVENTA
E NOVE
REAIS)

Leia-se:

LOTE 199

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	CANETA HIDROCOR, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 140 M M (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAMETRO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PT	33	TRIS	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 3,00

VALOR
TOTAL DO
LOTE R\$:
99,00
(NOVENTA
E NOVE
REAIS)

Onde se lê:

LOTE 210

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
------	---------------	-------	--------	-----------------------------	---------	----------------

01	CLIPS PARA PRENDER PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº5 (MÉDIO). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 2.090	ASTRA COMÉRCIO R\$ DE MÓVEIS E 3,00 EMBALAGENS LTDA - ME
----	--	----------	--

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 6.270,00
(SEIS MIL E
DUZENTOS E
SETENTA REAIS)

Leia-se:

LOTE 210

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	CLIPS PARA PRENDER PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº5 (MÉDIO). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 2.090	CLIPSNEWS	ASTRA COMÉRCIO R\$ DE MÓVEIS E 3,00 EMBALAGENS LTDA - ME	

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 6.270,00
(SEIS MIL E
DUZENTOS E
SETENTA REAIS)

Onde se lê:

LOTE 212

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 10 GRAMAS. UNIDADE.	UN 1.370		ASTRA COMÉRCIO R\$ DE MÓVEIS E 0,89 EMBALAGENS LTDA - ME	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 1.219,30
(UM MIL E DUZENTOS E DEZENOVE
REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 212

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
	COLA BASTÃO, ATÓXICA,			ASTRA COMÉRCIO R\$	

01	FRASCO COM 10 GRAMAS. UNIDADE.	UN	1.370	MAXPRINT	DE MÓVEIS E 0,89 EMBALAGENS LTDA - ME
----	--------------------------------	----	-------	----------	---

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 1.219,30
(UM MIL E DUZENTOS E DEZENOVE
REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 218

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML, EMBALAGEM COM DE PLÁSTICO RÍGIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES, COM CX IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.		918		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 9,68

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 8.886,24
(OITO MIL E
OITOCENTOS E
OITENTA E SEIS REAIS
E VINTE E QUATRO
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 218

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML, EMBALAGEM COM DE PLÁSTICO RÍGIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES, COM CX IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.		918	RADEX	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 9,68

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 8.886,24
(OITO MIL E
OITOCENTOS E
OITENTA E SEIS REAIS
E VINTE E QUATRO
CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 223

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA PAPEL A4 229X324MM, EM PAPEL KRAFT, 90G, CX CAIXA COM 250 UNIDADES. CAIXA.		638		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 31,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
20.097,00 (VINTE MIL E
NOVENTA E SETE REAIS)

Leia-se:

LOTE 223

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA PAPEL A4 229X324MM, EM PAPEL KRAFT, 90G, CX CAIXA COM 250 UNIDADES. CAIXA.		638	FORONI	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 31,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
20.097,00 (VINTE MIL E
NOVENTA E SETE REAIS)

Onde se lê:

LOTE 241

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, PENTE COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, COM REFERÊNCIA 26/6. UNIDADE.	UN	2.653		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 41,46

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
109.993,38 (CENTO E NOVE MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS
REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 241

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
------	---------------	-------	--------	-----------------------------	---------	----------------

01	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, PENTE COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, COM REFERÊNCIA 26/6. UNIDADE.	UN	2.653	JOCAR	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 41,46
----	--	----	-------	-------	---	-----------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 109.993,38 (CENTO E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 254

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PAPEL CONTACT INCOLOR, LARGURA 45 CM, EMBALAGEM EM ROLO COM 25 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	30		ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 44,07

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 1.322,10 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 254

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PAPEL CONTACT INCOLOR, LARGURA 45 CM, EMBALAGEM EM ROLO COM 25 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	30	INFORMS	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 44,07

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 1.322,10 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

Onde se lê:

LOTE 261

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
------	---------------	-------	--------	-----------------------------	---------	----------------

01	PASTA L, PARA DOCUMENTO, TRANSLÚCIDA E/OU TRANSPARENTE, DIMENSÕES UN 1.415 216X330MM	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 0,53
----	---	---	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 749,95
(SETECENTOS E QUARENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E CINCO
CENTAVOS)

Leia-se:

LOTE 261

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODELO	EMPRESA	VALOR UNIT.
01	PASTA L, PARA DOCUMENTO, TRANSLÚCIDA E/OU TRANSPARENTE, DIMENSÕES 216X330MM	UN	1.415	ACP	ASTRA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 0,53

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 749,95
(SETECENTOS E QUARENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E CINCO
CENTAVOS)

Cuiabá, 04 de fevereiro de 2016.

Superintendência de Aquisições Governamentais/SEGES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d26cdac4

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar